
če-:k: 
zemědě,ská 

univerzita 

'I! Praze 
(411) 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ VÝZKUMU A VÝVOJE ZÍSKANÝCH V RÁMCI 
ŘEŠENÍ PROJEKTU TA ČR SS05010243 

„VÝZKUM KOMBINACE BIOPÁSŮ S VERTIKÁLNÍMI AGRIVOLTAICKÝMI SYSTÉMY JAKO SOUČÁSTI 
AGROENVIRONMENTÁLNĚ-KLIMATICKÝCH OPATŘENÍ VEDOUCÍCH K PODPOŘE BIODIVERZITY." 

v rámci programu Prostředí pro život S. veřejná soutěž Technologické agentury ČR. 

uzavřená v souladu s ustanovením§ 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v platném znění 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Příjemce dotace

Název: 
Národní centrum zemědělského a potravinářského výzkumu, v.v.i. 
se sídlem: Drnovská 507, 161 01 Praha 6 
IČO: 000 27 006 
DIČ: CZ00027006 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR 
bankovní spojení: xxxxx
Zastoupená: RNDr. Mikulášem Madarasem, Ph.O., ředitelem 
(dále jen „Příjemce" nebo „CARC") 

a 

2. Další účastník projektu

Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00, Praha - Suchdol 
IČO: 604 60 709 
DIČ: CZ60460709 
Bankovní spojení: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx
Zastoupená prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
(dále jen „ČZU") 

a 

3. Další účastník projektu

Stradlova s.r.o. 
se sídlem: Brandejsovo náměstí 1251/3, Praha 6 - Suchdol, 165 00 
IČO: 242 13 403 
DIČ: CZ24213403 
zapsaná v obchodním rejstříku sp.zn. 089219 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx
Zastoupená Ing. Přemyslem Štrancem Ph.O., jednatelem 
(dále jen „Stradlova") 

1 



Článek li. 
Předmět smlouvy 

Účelem a předmětem této smlouvy o využití výsledků (dále jen „Smlouva") je upravit způsob využití 
výsledků projektu s názvem „VÝZKUM KOMBINACE BIOPÁSŮ S VERTIKÁLNÍMI AGRIVOLTAICKÝMI 
SYSTÉMY JAKO SOUČÁSTI AGROENVIRONMENTÁLNĚ-KLIMATICKÝCH OPATŘENÍ VEDOUCÍCH K 
PODPOŘE BIODIVERZITY", identifikační číslo Projektu: SS05010243 (dále jen „Projekt") v souladu se 
Smlouvou o poskytnutí podpory na řešení programového projektu č. SS05010243 (dále jen „Smlouva o 
poskytnutí podpory") uzavřenou Technologickou agenturou České republiky (dále jen „Poskytovatel") 
v rámci programu Prostředí pro život 5. veřejná soutěž (dále jen „Program") a Příjemcem a dále 
v souladu se smlouvami o spolupráci a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu uzavřenými 
mezi Příjemcem a Dalšími účastníky projektu. 

Článek Ill. 

Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli projektu 

Ve shodě se závaznými parametry Projektu byly vytvořeny následující výsledky: 

SS05010243-Vl: 

Článek pro širokou veřejnost o podstatě agrivoltaiky 

O - Ostatní výsledky 

Dosažen 10/2022 

SS05010243-V2: 

Článek pro širokou veřejnost ohledně druhého roku projektu 

O - Ostatní výsledky 

Dosažen 10/2023 

SS05010243-V3 

Článek pro širokou veřejnost za celou dobu projektu 

O - Ostatní výsledky 

Dosažen 2024 

SS05010243-V4: 

Metodika na založení a nastavení biopásů v kombinaci s VBFS dle základní koncepce 

podmínek AEKO 

NmetC - Metodiky certifikované oprávněným orgánem 

Nedosažen 

SS05010243-VS: 

Ověřená technologie na instalaci VBFS do biopásů v rámci AEKO 

Ztech - Ověřená technologie 

Nedosažen 

2 



SS05010243-V6: 

Odborný vědecký článek na sledování biodiversity v biopásech s VBFS v rámci AEKO 

JSC - Článek v odborném periodiku je obsažen v databázi SCOPUS společnosti Elsevier s 

příznakem „Article", ,,Review" nebo „Letter" 

Nedosažen 

SS05010243-V7: 

Souhrnná výzkumná zpráva za celou dobu řešení projektu 

Vsouhrn - Souhrnná výzkumná zpráva 

Nedosažen 

Uvedené výsledky nejsou zároveň výsledky jiných projektů nebo výzkumného záměru. 

Článek IV. 

Úprava vlastnických práv k výsledkům podle § 16 zákona 130/2002 Sb. 

Smluvní strany shodně prohlašují v souladu s § 16, odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., že se na tvorbě 

výsledků podílely smluvní strany v rozsahu odpovídajícím jejich odborným a profesním specializacím. 

Seznam výsledků a podíl stran na vlastnictví je pro jednotlivé dosažené výsledky uveden v Příloze č. 1. 

Článek V. 

Způsob využití výsledků a doba, ve které budou výsledky využity, nejdéle však do 3 let od ukončení 
řešení projektu 

Uvedené výsledky budou v souladu s textem Projektu a Implementačního plánu dále využívány pro další 

výzkumné a vývojové práce účastníků Projektu. Každý ze smluvních účastníků je oprávněn využívat 

výsledky uvedené v této Smlouvě samostatně pro vlastní komerční účely v rozsahu odpovídajícím 

svému podílu na vlastnictví výsledku dle Přílohy č. 1. V případě převodu práv k výsledku nebo jeho části 

na třetí osobu, ať již formou prodeje, licenční smlouvy nebo jiným způsobem zpeněžení výsledku, 

zavazují se smluvní strany rozdělit výnos z takového převodu mezi všechny subjekty, které se na daném 

výsledku podílely, a to v poměru procentních podílů uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Článek VI. 

Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi podle zvláštních právních předpisů 

Veškeré údaje a informace spojené s vytvořenými výsledky uvedenými v Čl. Ill a s touto Smlouvou jsou 

důvěrné a jejich vyzrazení třetí osobě bez souhlasu dotčených stran je považováno za porušení této 

Smlouvy. 

Článek VII. 

Sankce 

Za porušení podmínek užití výsledků sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za 

každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta se sjednává vedle náhrady škody. 

3 



Článek VIII. 

Datum nabytí a ukončení účinnosti smlouvy 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a je účinná do 31.12.2027. 

Článek IX. 

Další podmínky 

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

Smlouva je vytvořena ve čtyřech vyhotoveních se shodnou platností, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel. 

Tato Smlouva se může měnit jen písemným dodatkem podepsaným všemi smluvními stranami. 
Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost 
nebo platnost zbývajících částí této Smlouvy. Pokud by některé ustanovení bylo nebo se stalo neplatným 
z jakéhokoli důvodu (zejména pro nesoulad s kogentními ustanoveními příslušných českých právních 
předpisů), smluvní strany se zavazují nahradit formou dodatku k této Smlouvě toto neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude 
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení. 

Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato Smlouva mohla 
být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad 
souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a 
pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

4 



Příjemce: 
V Praze dne --------

Národní centrum zemědělského 
a potravinářského výzkumu, v. v. i. 

RNDr. Mikuláš Madaras, Ph.D. 
ředitel 

ČZÚ: 

V Praze dne _
2_6,_0_6_· _20_25 __ _

Stradlova: 
V Praze dne 25.6.2025 

s 

Stradlova s.r.o. 
Ing. Přemysl Štranc, Ph.O. 

jednatel 

Česká zemědělská univerzita v Praze
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
rektor

ahorackova
Zvýraznění



Příloha 1 - Seznam výsledků a podíl stran na vlastnictví je pro jednotlivé dosažené výsledky 

Termín 
Subjekty Podíl 

Identifikační Druh výstupu/ dosažení 

číslo 
Název 

výsledku výstupu/ 
podílející se subjektu 

výsledku 
na výsledku (%) 

Clánek pro širokou 
O - Ostatní CARC 70 

SS05010243-V1 veřejnost o podstatě 
výsledky 

10/2022 
ČZU 30 

agrivolatiky. 

Článek pro širokou 
O - Ostatní CARC 60 

SS05010243-V2 veřejnost ohledně 10/2023 
ČZU 40 

druhého roku projektu. 
výsledky 

Clánek pro širokou 
O - Ostatní CARC 70 

SS0S010243-V3 veřejnost za celou dobu 
výsledky 

2024 
ČZU 30 

projektu. 

Metodika na založení a NmetC - CARC 85 

SS05010243-V4 nastavení biopásů v Metodiky ČZU 10 
Stradlova 5 

kombinaci s VBFS dle certifikované s.r.o.
základní koncepce oprávněným 
podmínek AEKO. orgánem 

Ověřená technologie na 
CARC 85 

Ztech - Ověřená ČZU 10 
SS05010243-VS instalaci VBFS do 

technologie Stradlova 5 
biopásů v rámci AEKO. s.r.o.

JSC - Clánek v 
odborném 

periodiku je 
obsažen v 

Odborný vědecký článek databázi 

SS05010243-V6 
na sledování biodiversity v SCOPUS CARC 80 
biopásech s VBFS v rámci společnosti ČZU 20 

AEKO. Elsevier s 
příznakem 
,.Article", 

„Review" nebo 
.,Letter" 

Souhrnná výzkumná 
Vsouhrn CARC 65 
Souhrnná ČZU 20 

SS05010243-V7 zpráva za celou dobu 
výzkumná Stradlova 15 

řešení projektu. 
zpráva s.r.o.

6 

��-:k" 
,emedě,ská 
Jniverzita 
v Praze 

(411) 




